
P14H-005 

2014 年 8 月 5 日 

お客様各位 

株式会社サンメディカル技術研究所 

 

植込み型補助人工心臓 EVAHEART C02 シリーズ 

CT210 コントローラのソフトウェア及び保護キャップ変更のご案内 

謹啓 

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は弊社製品におきまして格別のご高配を賜り、

厚く御礼申し上げます。 

この度、「C02 コントローラ（CT210）」のソフトウェア及び保護キャップの変更を実施いたします。変更内

容につきましてご案内差し上げますので、何卒、ご了承賜りますよう、宜しくお願い申し上げます。 

なお、品番、価格等に変更はございません。 

謹 白 

変更内容 

１．ソフトウェアの変更 

変更内容は以下のとおりです。（設定変更を考慮される場合には、弊社テクニカルサポートもしくは担

当営業までご連絡を頂けますようお願い申し上げます。） 

 

２．保護キャップの変更 

C02 コントローラの AC/DC アダプタ接続部と外部モニタ接続部には、使用しないときに接続部にかぶ

せて保護するためのキャップがそれぞれ取り付けられておりますが、キャップの固定部がちぎれてしまう

事例が発生しております。これを防ぐため、キャップ固定部の材質を樹脂から紐に変更しました。 

現行コントローラ 新コントローラ 

  

 現行コントローラ 新コントローラ 

① E-30 アラーム発報条件： 

血液ポンプ再起動から 300 秒以内に、再び

再起動した場合。 

 

左記の 300 秒を、300～7 秒の範囲で設定変

更することを可能にした。（初期設定：300 秒）

② 血液ポンプの再起動発生時： 

ディスプレイに情報アイコン      を表

示。 

 

情報アイコンに加え、音も鳴らせる設定にす

ることを可能にした。（初期設定：音は鳴らな

い） 



P14H-005 

 

対象製品 

 

カタログ番号 

（ユニットコード） 
製品名 JAN コード 変更開始 

CT210 コントローラ 4562272470487 2014 年 8 月 21 日出荷分より※ 

※ソフトウェアにつきまして、今回変更品の識別として、製品と外箱に「Ver.１．４．０」のソフトウェアの

Ver.番号を明記したシールを貼付します。 

以上 

 

〔お問い合わせ先〕 

 株式会社サンメディカル技術研究所 マーケティング G 

 TEL：0266-54-1900(代) 


